

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Secretario de Infraestrutura e o Secretario de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto e a Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviços de Engenharia Civil e Arquitetura, junto à Prefeitura Municipal de Irauçuba/CE, vem homologar o presente processo de licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 2017.11.30.01, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/HOMOLOGADO** em favor da empresa: **JOTA BARROS PROJETOS & ASSESSORIA TÉCNICA LTDA**, com o valor global de **R\$ 1.568.238,52 (um milhão quinhentos e sessenta e oito mil duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos)**, referente ao Lote unico. Sendo **R\$ 1.089.621,82 (um milhão oitenta e nove mil seiscentos e vinte e um reais e oitenta e dois centavos)** para Secretaria de Infraestrutura e **R\$ 478.616,70 (quatrocentos e setenta e oito mil seiscentos e dezesseis reais e setenta centavos)** para Secretaria de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT. SEINFRA	QUANT. SEAGRI	QUANT. GERAL	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1.1.1	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO	HÁ	8	3	11	R\$ 2.497,04	R\$ 27.467,44
1.1.2	LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO EM VIAS	KM	35	-	35	R\$ 2.304,96	R\$ 80.673,60
2.1	RELATÓRIO TÉCNICO	UNID.	5	-	5	R\$ 1.152,48	R\$ 5.762,40
2.2	SONDAGEM A PÁ E PICARETA	UNID.	6	7	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.3	SONDAGEM A TRADO	UNID.	13	-	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.4	SONDAGEM A PERCURSÃO (SPT)	UNID.	8	5	13	R\$ 1.728,72	R\$ 22.473,36
2.5	TESTE DE ABSORÇÃO	UNID.	9	-	9	R\$ 240,10	R\$ 2.160,90
2.6	GRANULOMETRIA POR PENEIRAMENTO	ENSAIO	13	-	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.7	LIMITE DE LIQUIDEZ	ENSAIO	13	-	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.8	LIMITE DE PLASTICIDADE	ENSAIO	13	-	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.9	COMPACTAÇÃO PROCTOR NORMAL	ENSAIO	13	-	13	R\$ 336,14	R\$ 4.369,82
2.10	CBR	ENSAIO	13	-	13	R\$ 480,20	R\$ 6.242,60
2.11	ENSAIO DE PERMEABILIDADE (PEDRA DIÁGUA SOB PRESSÃO)	M	5	8	13	R\$ 1.152,48	R\$ 14.982,24
2.12	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPES ATÉ 300 km	UNID.	4	3	7	R\$ 1.920,80	R\$ 13.445,60
3.1.1	LEVANTAMENTO ARQUITETÔNICO EDIFICAÇÕES EXISTENTE INCLUSIVE DESENHO AS BUILT – PLANTA BAIXA FACHADAS, COBERTA E CORTAS.	M²	7.000	-	7.000	R\$ 3,08	R\$ 21.560,00
3.1.2	PROJETO ARQUITETÔNICO – PROJETO BÁSICO	M²	1.500	-	1.500	R\$ 28,81	R\$ 43.215,00
3.1.3	PROJETO ARQUITETÔNICO – PROJETO EXECUTIVO	M²	1.500	-	1.500	R\$ 36,50	R\$ 54.750,00
3.1.4	PROJETO DE PAISAGISMO	M²	1.500	-	1.500	R\$ 8,64	R\$ 12.960,00
3.1.5	PROJETO DE ACESSIBILIDADE (CONSIDERANDO TODA A ÁREA DA EDIFICAÇÃO NOVA OU REFORMADA)	M²	1.000	-	1.000	R\$ 15,37	R\$ 15.370,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3.2	URBANISMO DE VIAS, PRAÇAS E QUADRAS	M²	1.800	-	1.800	R\$ 9,60	R\$ 17.280,00
4.1	HIDRO-SANITÁRIO E ÁGUAS PLUVIAIS	M²	1.000	900	1.900	R\$ 3,84	R\$ 7.296,00
4.2	INSTALAÇÕES PREDIAIS ELÉTRICAS E LUMINOTÉCNICO	M²	2.400	-	2.400	R\$ 3,84	R\$ 9.216,00
4.3	SCA (SISTEMA DE COMBATE A INCÊNDIO)	M²	2.400	-	2.400	R\$ 3,84	R\$ 9.216,00
4.4	SPDA (SISTEMA DE PROTEÇÃO DESCARGA ATMOSFÉRICA)	M²	2.400	-	2.400	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00
4.5	AR CONDICIONADO	M²	2.400	-	2.400	R\$ 2,40	R\$ 5.760,00
4.6	CÁLCULO ESTRUTURAL DE FUNÇÕES – M²	M²	1.400	1.000	2.400	R\$ 17,29	R\$ 41.496,00
4.7	CÁLCULO ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO – M²	M²	2.400	-	2.400	R\$ 19,21	R\$ 46.104,00
4.8	CÁLCULO ESTRUTURAL METÁLICO OU MADEIRA – M²	M²	2.400	-	2.400	R\$ 6,72	R\$ 16.128,00
4.9	ORÇAMENTO/QUANTIFICAÇÃO, CRONOGRAMAS, MEMORIAL DE QUANTITATIVOS, COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS E ESPECIFICAÇÕES – PROJETOS DE EDIFICAÇÕES	M²	2.400	-	2.400	R\$ 9,60	R\$ 23.040,00
5.1.1	CAPTAÇÃO ATÉ 30L/S	UNID.	3	-	3	R\$ 5.762,40	R\$ 17.287,20
5.1.2	ADUTORA ATÉ 30L/S	KM	-	11	11	R\$ 2.401,00	R\$ 26.411,00
5.1.3	ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS ATÉ 30L/S	UNID.	-	3	3	R\$ 6.722,80	R\$ 20.168,40
5.1.4	RESERVATÓRIOS APOIADOS ATÉ 100 M³	UNID.	-	2	2	R\$ 11.524,80	R\$ 23.049,60
5.1.5	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA - ETA	UNID.	-	2	2	R\$ 11.524,80	R\$ 23.049,60
5.1.6	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS GERADOS (ETRG)	UNID.	-	2	2	R\$ 6.242,60	R\$ 12.485,20
5.1.7	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE RESÍDUOS GERADOS (ETRG)	UNID.	1	2	3	R\$ 6.242,60	R\$ 18.727,80
5.1.8	REDE DE DISTRIBUIÇÃO	KM	-	23	23	R\$ 2.689,12	R\$ 61.849,76
5.1.9	PROJETO ELÉTRICO	UNID.	2	-	2	R\$ 7.683,20	R\$ 15.366,40
5.2.1	REDE COLETORA	KM	-	25	25	R\$ 2.689,12	R\$ 67.228,00
5.2.2	ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE ESGOTOS ATÉ 20L/S	UNID.	-	2	2	R\$ 9.604,00	R\$ 19.208,00
5.2.3	ESTAÇÃO DE TRATAMENTO ATÉ 30L/S	UNID.	1	1	2	R\$ 28.812,00	R\$ 57.624,00
5.2.4	EMISSÁRIOS E INTERCEPTORES	KM	5	-	5	R\$ 3.841,60	R\$ 19.208,00
5.2.5	PROJETO ELÉTRICO E HIDROMECÂNICO	UNID.	1	-	1	R\$ 9.604,00	R\$ 9.604,00
6.1.1	TERRAPLANAGEM EM ÁREAS	M²	5.500	-	5.500	R\$ 2,88	R\$ 15.840,00
6.1.2	PROJETOS GEOMÉTRICOS EM VIAS	M²	30.000	-	30.000	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00
6.1.3	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM VIAS	M²	30.000	-	30.000	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00
6.1.4	PROJETO DE TERRAPLANAGEM EM VIAS	M²	30.000	-	30.000	R\$ 1,92	R\$ 57.600,00
6.1.5	PROJETO DE DRENAGEM DE VIAS	M²	30.000	-	30.000	R\$ 1,44	R\$ 43.200,00
6.1.6	PROJETO DE SINALIZAÇÃO DE VIAS (HORIZONTAL E VERTICAL)	M²	30.000	-	30.000	R\$ 0,96	R\$ 28.800,00
6.1.7	PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO	M²	10.000	-	10.000	R\$ 1,92	R\$ 19.200,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

	ASFÁLTICA SOBRE BASE EXISTENTE						
6.1.8	PROJETO DE RECUPERAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	M²	23	30	53	R\$ 1.440,60	R\$ 76.351,80
6.1.9	PROJETO DE ESTRADAS – PADRÃO DER	KM	5	-	5	R\$ 9.652,02	R\$ 48.260,10
6.1.10	PROJETO DE AMPLIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA RURAL	KM	20	-	20	R\$ 2.401,00	R\$ 48.020,00
6.2.1	PROJETO DE PASSAGENS MOLHADAS	UNID.	9	-	9	R\$ 5.762,40	R\$ 51.861,60
6.2.2	PROJETO DE BARRAGENS DE TERRA DE ATÉ 15,00M DE ALTURA	UNID.	-	2	2	R\$ 43.218,00	R\$ 86.436,00
7.1	ENGENHEIRO OU ARQUITETO JÚNIOR	HORA	300	-	300	R\$ 76,83	R\$ 23.049,00
7.2	ENGENHEIRO OU ARQUITETO PLENO	HORA	300	-	300	R\$ 115,25	R\$ 34.575,00
VALOR GLOBAL DO LOTE I							R\$ 1.568.238,52

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 18 de janeiro de 2018.

Manuel Gonçalves de Sousa Junior
Secretário de Infraestrutura

Jose Ivan Praciano Melo
Secretário de Agricultura, Pecuária, Recursos Hídricos e Meio Ambiente

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133